АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025

с. Сигаево

       № 382

О внесении изменений в Административный регламент муниципальной услуги

«Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации ими преимущественного права на

приобретение арендуемого имущества, в собственность» от 20.08.2024 № 1270

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района П.И. Колеватова от

17.03.2025  № 46-2025/Прдп34-25-20940016  на Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление движимого и

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности,

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при

реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 20.08.2024 № 1270 (ред. от 08.10.2024 № 1516),

Администрация  муниципального  образования  «Муниципальный       округ

Сарапульский      район      Удмуртской     Республики»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление движимого и недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в

собственность» утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» от 20.08.2024 № 1270, следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.3. отменить;

1.2. пункт 2.6.4. изложить в новой редакции:

«2.6.4. Заявитель по своей инициативе вправе направить в

уполномоченный орган заявление в отношении имущества, включенного в

утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

перечень государственного имущества или муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, при условии, что:

1) арендуемое имущество на день подачи субъектом малого или среднего

предпринимательства заявления находится в его временном владении и

пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и

более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для

движимого имущества в соответствии с договором или договорами аренды

такого имущества;

2) арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с

частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного

имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, в течение пяти и более лет до дня подачи этого

заявления в отношении недвижимого имущества и в течение трех лет до дня

подачи этого заявления в отношении движимого имущества;

3) в отношении арендуемого движимого имущества в утвержденном в

соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечне

государственного имущества или муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, отсутствуют сведения об отнесении

такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 настоящего

Федерального закона.».

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии со

статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

Глава Сарапульского района                                                  А.И. Шарафутдинов